
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA DIREZIONE 
 

N. 1177 DEL 12-08-2022
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CONNETTIVITA' DEL
SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITA' (GARA SPC CONNETTIVITA' –
CONSIP). CIG DEL CONTRATTO QUADRO: 5133642F61. CIG DERIVATO:
Z793671517
 



 
 

IL DIRETTORE
Premesso:

-          Che con Determina dell’Area Direzione n. 748 del 18/05/2022, veniva approvata l’adesione
al Contratto Quadro nell’ambito dei servizi pubblici di connettività e sicurezza CONSIP SPC2
(CIG 4133642F61), scadente il 01/06/2023, con la Società TELECOM ITALIA Spa;
-          Con nota n. 9363 di prot. del 23/05/2022 la Società TELECOM ITALIA Spa inviava la
documentazione contrattuale;
-          Che con nota n. 9396 di prot. del 24/05/2022, l’ARCA Capitanata rendeva a TELECOM
ITALIA SPA la suddetta documentazione firmata digitalmente, richiedendo altresì l’ammontare
delle spese di adesione spettanti alla Società CONSIP Spa, quale contributo ai sensi dell’art.
21.3 del Contratto Esecutivo OPA e di cui all’art.18, comma 3 del d.lgs. 1 dicembre 2009, n.
177;
-          Che con nota n. 9715 di prot. del 30/05/2022 l’ARCA Capitanata riceveva da parte  della
Società TELECOM ITALIA SPA il Contrato esecutivo e tutta la documentazione controfirmata
digitalmente;
-          Che con nota n. 10212 del 08/06/2022, la Società TELECOM ITALIA SPA comunicava
l’ammontare del contributo da corrispondere a Consip S.p.A., in adempimento a quanto
richiesto dall’art. 21.3 del Contratto Esecutivo OPA, pari ad euro 66,76 – da considerare fuori
campo dell’applicazione dell’IVA, ai sensi dell’art.2, comma 3, lettera a) del D.P.R. del 1972;
 

TANTO PREMESSO
-          visto il D. Lgs n. 165/2001;
-          visto lo Statuto dell’Ente;
-          vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali
soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-          vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
-          vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
-          vista la delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 17/02/2014;
-          visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del
modello organizzativo dell’Agenzia;
-          visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 32 del 18/02/2021 “Nomina del
Responsabile per Transizione al Digitale ai dell’art. 17 del C.A.D.”;
-          vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;
-          visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-          visto il DURC online del 26/05/2022 con scadenza validità 23/09/2022 dal quale si evince
che la Società TELECOM ITALIA Spa  risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si
allega alla presente;
-          visto il CIG derivato n. Z793671517

 
DETERMINA

per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



-          di confermare la necessità di aderire al contratto quadro nell’ambito dei servizi pubblici di
connettività e sicurezza CONSIP SPC2 (CIG 4133642F61), scadente il 01/06/2023, per una spesa
complessiva di € 10.179,67 (Iva 22% compresa);
-          di impegnare la somma complessiva di € 10.180,00 come segue:

Esercizio 2022 – Cap. 10402.15 € 4.647,45;
Esercizio 2022 – Cap. 10402.17 € 1.476,55;
Esercizio 2023 – Cap. 10402.15 € 4.056,00;

-          di impegnare a favore di CONSIP Spa, Via Isonzo 19/E 00198 –Roma – P.IVA 05359681003,
 la somma di € 66,76 impegnando la somma al Capitolo. 10402.15 del corrente esercizio;
-          di comunicare il presente atto al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti;
-          di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

 
 

IL DIRETTORE
  AREA DIREZIONE

ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


